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Processo n° 011/2025 

 

Pregão Eletrônico n° 004/2025 

 

Objeto: Aquisição de suplementos alimentares para atender o programa municipal de suplementação 

dos pacientes assistidos pelo centro de atenção psicossocial – caps. e ao programa municipal de 

fornecimento de dietas enterais e fórmulas infantis, visando atender pacientes da atenção primária à 

saúde com intolerância à lactose e/ou múltiplas alergias alimentares e prevenção a desnutrição adulto 

e infantil 

 

 

Adjudicação 

 

 

 

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ: 48.683.237/0001-40 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

01 01-800G - FÓRMULA 

INFANTIL PARA 

LACTANTES DE 0 A 6 

MESES DE IDADE. 01 800g -

Fórmula Infantil para Lactentes 

de 0 a 6 meses de idade. Com 

prebióticos. Não contém 

glúten. ALÉRGICOS: 

CONTÉM LEITE E 

DERIVADOS DE SOJA. soro 

de leite desmineralizado*, leite 

desnatado*, maltodextrina, 

oleína de palma, galacto-

oligossacarídeos, óleo de 

palmiste, óleo de canola com 

baixo teor erúcico, óleo de 

milho, minerais (citrato de 

cálcio, cloreto de magnésio, 

cloreto de sódio, fosfato de 

sódio dibásico, cloreto de 

potássio, sulfato ferroso, 

sulfato de zinco, sulfato de 

cobre, citrato de potássio, 

sulfato de manganês, iodeto de 

potássio, selenato de sódio), 

fruto-oligossacarídeos, 

vitaminas (L-ascorbato de 

sódio, mio-inositol, acetato de 

DL-α-tocoferila, nicotinamida, 

D-pantotenato de cálcio, 

tiamina mononitrato, acetato de 

retinila, cloridrato de 

piridoxina, riboflavina, ácido 

N-pteroil-L-glutâmico, 

filoquinona, D-biotina, 

colecalciferol e 

cianocobalamina), taurina, L-

carnitina, emulsificante lecitina 

NESTOGENO 1 

800 

UN 3.000,0000 42,5000 127.500,00 
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de soja e reguladores de acidez 

hidróxido de potássio e ácido 

cítrico (TIPO APTAMIL 01 

0U SIMILAR) . LATAS 800G  

03 02-800G FÓRMULA 

INFANTIL DE 

SEGUIMENTO, 

FORMULADO PARA 

LACTENTE ENTRE 6 

MESES A 1 ANO DE VIDA.  

02- 800g fórmula infantil de 

seguimento, formulado para 

lactentes entre 6 meses e 1 ano 

de vida,a base de proteínas 

lácteas intactas, com 

prebióticos, DHA e ARA e 

Nucleotídeos. Lactose, óleos 

vegetais (óleo de girassol alto 

oléico, óleo de girassol, óleo de 

canola, óleo de palma), leite 

desnatado*, proteína 

concentrada do soro de leite*, 

fibras alimentares (galacto-

oligossacarídeos e fruto-

oligossacarídeos), fosfato de 

cálcio dibásico, carbonato de 

cálcio, cloreto de Potássio, óleo 

de peixe, óleo de Mortierella 

alpina, cloreto de colina, ácido 

L-ascórbico, taurina, L-

ascorbato de sódio, sulfato 

ferroso, caseinato de cálcio*, 

mio-inositol, sal dissódico de 

uridina 5-monofosfato, sulfato 

de zinco, sal dissódico de 

inosina 5-monofosfato, acetato 

de DL-alfa tocoferila, 

adenosina 5-monofosfato, 

citidina 5-monofosfato, 

nicotinamida, fosfato de 

potássio dibásico, sal dissódico 

de guanosina 5-monofosfato, 

D-pantotenato de cálcio, 

gluconato cúprico, DL-alfa 

tocoferol, palmitato de 

ascorbila, palmitato de retinila, 

fosfato de cálcio tribásico, 

cloridrato de piridoxina, 

cloridrato de cloreto de 

tiamina, riboflavina, sulfato de 

manganês, ácido N-pteroil-L-

glutâmico, iodato de potássio, 

fitomenadiona, selenito de 

sódio, colecalciferol, D-

biotina, cianocobalmina, 

NAN COMFOR 

2 80 

UN 1.500,0000 55,0000 82.500,00 
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antioxidante mistura 

concentrada de tocoferóis e 

emulsificantes lecitina e mono 

e diglicerídeos de ácidos 

graxos. CONTÉM LACTOSE. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

LEITE E DERIVADOS DE 

LEITE, DE SOJA E DE 

PEIXE (TIPO APTAMIL 02 

OU SIMILAR).  

05 03- 800G FÓRMULA 

INFANTIL, 

DESENVOLVIDA PARA AS 

NECESSIDADES DAS 

CRIANÇAS BRASILEIRAS 

DE PRIMEIRA INFÂNCIA, A 

PARTIR DE 1 ANO. 03- 800g 

fórmula infantil da Danone 

Nutricia desenvolvida para as 

necessidades das crianças 

brasileiras de primeira infância, 

a partir de 1 ano. Sua fórmula 

contém DHA e ARA, ácidos 

graxos das famílias ômega 3 e 

ômega 6, Ingredientes: lactose, 

leite desnatado*, óleos vegetais 

(óleo de palma, óleo de canola, 

óleo de girassol alto oleico, 

óleo de girassol), fibras 

alimentares (galacto-

oligosacarídeos e fruto-

oligossacarídeos), proteína do 

soro do leite*, maltodextrina, 

carbonato de cálcio, fosfato de 

cálcio dibásico, cloreto de 

potássio, óleo de peixe, óleo de 

Mortierella alpina, ácido L-

ascórbico, cloreto de colina, L-

cistina, taurina, sulfato ferroso, 

sulfato de zinco, acetato de 

DL-alfa-tocoferila, mio-

inositol, nicotinamida, D-

pantotenato de cálcio, 

gluconato cúprico, palmitato de 

retinila, DL-alfa- tocoferol, 

cloridrato de piridoxina, 

cloridrato de cloreto de 

tiamina, riboflavina, ácido N-

pteroil-L-glutâmico, sulfato de 

manganês, fitomenadiona, 

selenito de sódio, 

colecalciferol, D-biotina, 

cianocobalamina e 

emulsificante lecitina de soja 

NANLAC 

COMFOR 8 

UN 3.000,0000 50,0000 150.000,00 
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(TIPO APTAMIL 03 OU 

SIMILAR).   

08 ALIMENTO ENTERAL 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO. POSSUI ALTA 

CONCENTRAÇÃO 

CALÓRICA SENDO 

NORMOPROTEICO, COM 8 

G/L DE FIBRA. ALIMENTO 

ENTERAL 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO. POSSUI ALTA 

CONCENTRAÇÃO 

CALÓRICA SENDO 

NORMOPROTEICO, COM 8 

G/L DE FIBRA. FIBER: 

DISTRIBUIÇÃO 

ENERGÉTICA: DENSIDADE 

CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML – 

1200 KCAL POR LITRO 

PROTEÍNAS: 14% 

CARBOIDRATOS: 55% 

GORDURAS: 31% FONTE 

DE PROTEÍNAS: 100% 

PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA FONTE DE 

CARBOIDRATOS: 100% 

MALTODEXTRINA FONTE 

DE LIPÍDEOS: 53% ÓLEO 

DE CANOLA E 47% TCM 

FONTE DE FIBRAS: 17 G/L, 

40% FIBRA DE SOJA,36% 

GOMA GUAR 

PARCIALMENTE 

HIDROLISADA E 24% 

INULINA RELAÇÃO 

CALORIA NÃO 

PROTEICA/GN 152:1 

FORMAS DE 

APRESENTAÇÃO: TETRA 

SQUARE 1000 ML SABOR: 

BAUNILHA 

OSMOLARIDADE 321 

MOSM/L DE ÁGUA ÁGUA, 

MALTODEXTRINA, 

PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA, ÓLEO DE CANOLA, 

TRIGLICERÍDEOS DE 

CADEIA MÉDIA, FIBRA DE 

SOJA, GOMA GUAR 

PARCIALMENTE 

HIDROLISADA, INULINA, 

MINERAIS(CITRATO DE 

POTÁSSIO, FOSFATO 

TRICÁLCICO, CITRATO DE 

ISOSOURCE 

SOYA  

UN 2.000,0000 23,0000 46.000,00 
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SÓDIO, CLORETO DE 

POTÁSSIO, CLORETO DE 

MAGNÉSIO, ÓXIDO DE 

MAGNÉSIO, SULFATO 

FERROSO, SULFATO DE 

ZINCO, SULFATO DE 

MANGANÊS, GLUCONATO 

DE COBRE, IODETO DE 

POTÁSSIO, CLORETO DE 

CROMO, MOLIBDATO DE 

SÓDIO, SELENITO DE 

SÓDIO), VITAMINAS ( 

BITARTARATO DE 

COLINA, L- ASCORBADO 

DE SÓDIO, ACETATO DE 

DL- ?- TOCOFERILA, 

NICOTINAMIDA, D- 

PANTOTENATO DE 

CÁLCIO, CLORIDRATO DE 

CLORETO DE TIAMINA, 

CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA, 

RIBOFLAVINA, 

PALMITATO DE RETINILA, 

ÁCIDO- N- PTEROIL- L- 

GLUTÂMICO, 

FITOMENADIONA, D- 

BIOTINA, 

COLECALCIFEROL, 

CIANOCOBALAMINA), 

AROMATIZANTE, 

ANTIESPUMANTES MONO 

E DIGLICERÍDEOS DE 

ÁCIDOS GRAXOS E 

POLIDIMETILSILOXANO, 

ESTABILIZANTE 

CARRAGENA , 

EMULSIFICANTE 

LECITINA DE SOJA E 

CORANTE NATURAL 

URUCUM. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE 

SOJA. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN ((TIPO 

ISOSOURCE SOYA FIBER 

OU SUPERIOR).   

10 COMPLEMENTO RR 

(ANTIREGURGITAÇÃO E 

REFLUXO) - 800G O 

COMPLEMENTO É UM 

ALIMENTO ESPESSADO 

PARA LACTENTES COM 

REGURGITAÇÃO 

FREQUENTE E/OU 

REFLUXO 

NESTOGENO 

ESPES 

UN 1.500,0000 60,0000 90.000,00 
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GASTROESOFÁGICO. 

LEITE EM PÓ 

DESNATADO, LACTOSE, 

ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO 

DE PALMA, ÓLEO DE 

CANOLA, ÓLEO DE COCO, 

ÓLEO DE GIRASSOL), 

MALTODEXTRINA, 

CARBONATO DE CÁLCIO, 

VITAMINA C, TAURINA, 

CLORETO DE COLINA, 

SULFATO FERROSO, 

SULFATO DE ZINCO, 

VITAMINA E, NIACINA, 

VITAMINA A, SULFATO DE 

COBRE, D-PANTOTENATO 

DE CÁLCIO, ÁCIDO 

FÓLICO, SULFATO DE 

MANGANÊS, VITAMINA 

B12, BETACAROTENO, 

DBIOTINA, VITAMINA D, 

VITAMINA B1, VITAMINA 

B6, IODETO DE POTÁSSIO, 

VITAMINA K E 

ESPESSANTE GOMA 

JATAÍ. NÃO CONTÉM 

GLUTEN. 800G, (TIPO 

APTAMIL RR OU 

SIMILAR).  

13 DIETA ENTEREAL SÊNIOR 

PESO: 1 LITRO SABOR 

DIETA ENTEREAL SÊNIOR 

PESO: 1 LITRO SABOR: 

ARTIFICIAL DE BAUNILHA 

OSMOLARIDADE: 333 

MOSMOL/L DE ÁGUA 

CAL/ML: 1,2 KCAL/ML 

PROTEÍNAS: 65 G/L FONTE 

DE CÁLCIO E FERRO ALTO 

TEOR DE VITAMINA C E D. 

GUA, MALTODEXTRINA, 

CASEINATO DE SÓDIO, 

ÓLEO DE CANOLA COM 

BAIXO TEOR ERÚCICO, 

ÓLEO DE GIRASSOL, 

MINERAIS (CITRATO DE 

POTÁSSIO, FOSFATO DE 

CÁLCIO TRIBÁSICO, 

CITRATO SÓDICO, 

CLORETO DE POTÁSSIO, 

ÓXIDO DE MAGNÉSIO, 

CLORETO DE MAGNÉSIO, 

SULFATO FERROSO, 

SULFATO DE ZINCO, 

SULFATO DE MANGANÊS, 

NOVASOURCE 

SENI 

UN 500,0000 39,0000 19.500,00 
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GLUCONATO DE COBRE, 

IODETO DE POTÁSSIO, 

CLORETO DE CROMO, 

MOLIBDATO DE SÓDIO E 

SELENITO DE SÓDIO), 

CASEINATO DE CÁLCIO, 

PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA, ÓLEO DE GIRASSOL 

COM ALTO TEOR OLEICO, 

TRIGLICERÍDEOS DE 

CADEIA MÉDIA, 

VITAMINAS 

(BITARTARATO DE 

COLINA, L-ASCORBATO 

DE SÓDIO, ACETATO DE 

DL-ALFA-TOCOFERILA, 

NICOTINAMIDA, D-

PANTOTENATO DE 

CÁLCIO, CLORIDRATO DE 

CLORETO DE TIAMINA, 

CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA, 

RIBOFLAVINA, 

PALMITATO DE RETINILA, 

ÁCIDO N-PTEROIL-L-

GLUTÂMICO, 

FITOMENADIONA, D-

BIOTINA, 

COLECALCIFEROL E 

CIANOCOBALAMINA), 

EMULSIFICANTES MONO 

E DIGLICERÍDEOS DE 

ÁCIDOS GRAXOS E 

LECITINA DE SOJA, 

AROMATIZANTE, 

ESTABILIZANTE 

CARRAGENA, CORANTE 

NATURAL URUCUM E 

ANTIESPUMANTE 

POLIDIMETILSILOXANO. 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE LEITE E 

SOJA. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. 

14 EMBALAGEM: LATA 

FORMATO: PÓ PESO: 400G 

SABOR: SEM SABOR 

RECOMENDADO PARA 

AUXILIAR NA 

MANUTENÇÃO E/OU 

RECUPERAÇÃO DO 

ESTADO NUTRICIONAL. 

EMBALAGEM: LATA 

FORMATO: PÓ PESO: 400G 

SABOR: SEM SABOR 

MODULEN 

400G LA 

UN 500,0000 299,0200 149.510,00 
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RECOMENDADO PARA 

AUXILIAR NA 

MANUTENÇÃO E/OU 

RECUPERAÇÃO DO 

ESTADO NUTRICIONAL. 

DIETA POLIMÉRICA COM 

TGFΒ-2* COM ESTE 

PERFIL, POSSUI 

COMPROVAÇÃO 

CIENTÍFICA E PODE SE 

ENQUADRAR NAS 

ORIENTAÇÕES 

DIETOTERÁPICAS PARA 

ALGUMAS CONDIÇÕES DE 

SAÚDE COMO, POR 

EXEMPLO: CONTRIBUIR 

PARA A MELHORA DAS 

CONDIÇÕES 

NUTRICIONAIS DE 

INDIVÍDUOS COM 

DOENÇAS 

INFLAMATÓRIAS 

INTESTINAIS E 

CONTRIBUIR PARA  A  

AÇÃO  ANTI-

INFLAMATÓRIA E 

REPARADORA DA 

MUCOSA INTESTINAL.1-3. 

XAROPE DE GLICOSE, 

CASEINATO DE POTÁSSIO, 

SACAROSE, GORDURA 

LÁCTEA, TRIGLICERÍDEOS 

DE CADEIA MÉDIA, 

MINERAIS (FOSFATO DE 

CÁLCIO TRIBÁSICO, 

CITRATO DE 

SÓDIO,CITRATO DE 

POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE 

POTÁSSIO, CARBONATO 

DE CÁLCIO, CLORETO DE 

MAGNÉSIO, CLORETO DE 

POTÁSSIO, SULFATO 

FERROSO, SULFATO DE 

ZINCO, SULFATO DE 

MANGANÊS, SULFATO DE 

COBRE, CLORETO DE 

CROMO, IODETO DE 

POTÁSSIO, MOLIBIDATO 

DE SÓDIO, SELENATO DE 

SÓDIO), ÓLEO DE MILHO, 

ÁGUA, VITAMINAS (L-

ASCORBATO DE SÓDIO, 

BITARTARATO DE 

COLINA, ACETATO DE D-

L-ALFA-TOCOFERILA, 

NICOTINAMIDA, D-
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PANTOTENATO DE 

CÁLCIO, CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA, 

CLORIDRATO DE 

TIAMINA, RIBOFLAVINA, 

PALMITATO DE RETINILA, 

ÁCIDO N-PTEROIL-L-

GLUTÂMICO, 

FITOMENADIONA, D-

BIOTINA, 

COLECALCIFEROL, 

CIANOCOBALAMINA) E 

EMULSIFICANTE 

LECITINA DE SOJA. 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA E 

LEITE. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.  

16 FÓRMULA INFANTIL DE 

PARTIDA EM PÓ, A BASE 

DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, 

ADICIONADA DE 

PREBIÓTICOS (FOS E GOS). 

CONTÉM TCM, LCPUFAS – 

ÁCIDO ARAQUIDÔNICO 

(ARA) E 

DOCOSAHEXAENOICO 

(DHA), TAURINA E 

NUCLEOTÍDEOS. 

INDICAÇÕES: 

ALIMENTAÇÃO DE 

RECÉM-NASCIDO 

PREMATURO. LATA 400G. ( 

TIPO APTAMIL PRÉ 

TRANSITION OU SIMILAR)  

PRÉ NAN 400G 

LA 

UN 500,0000 36,6000 18.300,00 

26 PREMATURO 400G - 

FÓRMULA INFANTIL 

PARA RECEM-NASCIDOS 

PRÉ-TERMO. PREMATURO 

400G-FÓRMULA INFANTIL 

PARA RECEM-NASCIDOS 

PRÉ-TERMO E/OU DE 

ALTO RISCO. COM DHA, 

ARA E NUCLEOTÍDEOS. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

MALTODEXTRINA, 

PROTEÍNA DE SORO DE 

LEITE*, LEITE 

DESNATADO*, 

TRIGLICÉRIDES DE 

CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE 

CANOLA, OLEÍNA DE 

PALMA, ÓLEO DE 

GIRASSOL COM ALTO 

TEOR OLEICO, ÓLEO DE 

PRÉ NAN 400G 

LA 

UN 1.000,0000 39,4000 39.400,00 
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GIRASSOL, SAIS MINERAIS 

(CITRATO DE POTÁSSIO, 

CITRATO DE CÁLCIO, 

CLORETO DE SÓDIO, 

CITRATO SÓDICO, 

CLORETO DE MAGNÉSIO, 

SULFATO FERROSO, 

FOSFATO DE CÁLCIO 

TRIBÁSICO, SULFATO DE 

ZINCO, SULFATO DE 

COBRE, IODETO DE 

POTÁSSIO, FOSFATO DE 

CÁLCIO DIBÁSICO, 

CLORETO DE POTÁSSIO E 

SELENATO DE SÓDIO), 

VITAMINAS (L 

ASCORBATO DE SÓDIO, 

BITARTARATO DE 

COLINA, ACETATO DE DL-

Α-TOCOFERILA, 

NICOTINAMIDA, MIO-

INOSITOL, D-

PANTOTENATO DE 

CÁLCIO, ACETATO DE 

RETINILA, TIAMINA 

MONONITRATO, 

RIBOFLAVINA, 

CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA, ÁCIDO N-

PTEROIL-L-GLUTÂMICO, 

FILOQUINONA, D-

BIOTINA, 

COLECALCIFEROL E 

CIANOCOBALAMINA), 

ÓLEO DE 

CRYPTHECODINIUM 

COHNII, LECITINA DE 

SOJA, L-HISTIDINA, ÓLEO 

DE MORTIERELLA 

ALPINA, L-ARGININA, L-

CISTEÍNA, 

NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 

5-MONOFOSFATO, SAL 

DISSÓDICO DE URIDINA 5-

MONOFOSFATO, 

ADENOSINA 5-

MONOFOSFATO E 

GUANOSINA 5-

MONOFOSFATO), 

TAURINA, L-CARNITINA E 

LACTOSE (PRÉ NAN OU 

SIMILARES).    
Valor Total Adjudicado R$ 722.710,00 

 

 

 



 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 
 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 
 

 

 

 

 

 

LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ: 

28.738.688/0001-20 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

06 ALIMENTO ENTERAL E ORAL 

NORMOCALÓRICO COMPOSTO 

100% PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA E QUE OFERECE TODOS 

OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS 

PARA UMA DIETA (1,2 Kcal/ml). 

Distribuição energética: Densidade 

calórica: 1.2 kcal / ml – 1200Kcal 

por litro Proteínas: 15% 

Carboidratos: 56% Gorduras: 29% 

Fonte de proteínas: 100% proteína 

isolada de soja. Fonte de 

carboidratos: 100% maltodextrina. 

Fonte de lipídeos: 51% óleo de 

canola e 49% TCM Formas de 

apresentação: Tetra Square 1 L 

Sabor: Baunilha Osmolalidade: 

360mosm/kg de água Água, 

maltodextrina, proteína isolada de 

soja, óleo de canola, triglicerídeos de 

cadeia média, minerais ( citrato de 

potássio, fosfato tricálcico, citrato de 

sódio, cloreto de potássio, óxido de 

magnésio, cloreto de magnésio, 

sulfato ferroso, sulfato de zinco, 

sulfato de manganês, gluconato de 

cobre, iodeto de potássio, cloreto de 

cromo, molibdato de sódio, selenito 

de sódio), vitaminas (bitartarato de 

colina, L- ascorbado de sódio, 

acetato de DL-?-tocoferila, 

nicotinamida, D- pantotenato de 

cálcio, cloridrato de cloreto de 

tiamina, cloridrato de piridoxina, 

riboflavina, palmitato de retinila, 

ácido N- pteroil-L-glutâmico, 

fitomenadiona, D- biotina, 

colecalciferol, cianocobalamina), 

antiespumante mono e diglicerídeos 

de ácidos graxos e 

polidimetilsiloxano, emulsificante 

lecitina de soja, aromatizante, 

estabilizante carragena, corante 

natural urucum. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE SOJA 

(TIPO ISOSOUCE SOYA 1,2KCAL 

OU SIMILAR). NÃO CONTÉM 

GLÚTEN   

DANONE 

-  Nutri 

UN 3.000,0000 18,6300 55.890,00 
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17 FÓRMULA INFANTIL 

ELEMENTAR PARA 

LACTENTES E DE SEGUIMENTO 

PARA LACTENTES E CRIANÇAS 

DE PRIMEIRA INFÂNCIA PARA 

NECESSIDADES 

DIETOTERÁPICAS 

ESPECÍFICAS. 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA E ISENTA DE 

PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, 

SACAROSE, 

FRUTOSE,GALACTOSE, ÓLEO 

DE SOJA E INGREDIENTES DE 

ORIGEM ANIMAL. NÃO 

CONTÉM ÓLEO DE SOJA NA 

COMPOSIÇÃO. CONTÉM 

AMINOÁCIDOS LIVRES E 

SINTÉTICOS. ADICIONADA DE 

LCPUFAS (ARA E DHA) E 

NUCLEOTÍDEOS. INDICAÇÕES: 

ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES 

E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES E CRIANÇAS DE 

PRIMEIRA INFÂNCIA COM 

ALERGIA ALIMENTAR (AO 

LEITE DE VACA, À SOJA, A 

HIDROLISADOS E A 

MÚLTIPLAS PROTEÍNAS). NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. LATA 400G. 

(TIPO NEOCAT OU SIMILAR)  

DANONE 

- Neocat 

UN 600,0000 114,4300 68.658,00 

18 FÓRMULA INFANTIL PARA 

LACTENTES E CRIANÇAS DE 

PRIMEIRA INFÂNCIA, DE 0 A 36 

MESES DE IDADE, COM 

ALERGIA ÀS PROTEÍNAS 

INTACTAS DO LEITE DE VACA 

E SOJA, SEM 

COMPROMETIMENTO DO 

TRATO GASTRINTESTINAL E 

SEM RESTRIÇÃO À LACTOSE.  

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A 

BASE DE PROTEÍNA DO SORO 

DE LEITE EXTENSAMENTE 

HIDROLISADA, COM LACTOSE 

E ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS E 

ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA 

LONGA - LCPUFAS (DHA – 

ÁCIDO OCOSAHEXAENÓICO E 

ARA – ÁCIDO 

ARAQUIDÔNICO.CONTÉM LC-

PUFAS – ÁCIDOS GRAXOS DE 

CADEIA LONGA E 

PREBIÓTICOS. LATA 400G ( 

DANONE 

- Aptami 

UN 500,0000 65,2000 32.600,00 
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TIPO APTAMIL PEPTI OU 

SIMILAR).  

19 

 

FÓRMULA INFANTIL QUE 

FUNCIONA COMO UMA DIETA 

SEMI-ELEMENTAR E 

HIPOALERGÊNICA, FONTE DE 

NUTRIENTES COMO ARA E 

DHA, E NUCLEOTÍDEOS 

FÓRMULA INFANTIL QUE 

FUNCIONA COMO UMA DIETA 

SEMI-ELEMENTAR E 

HIPOALERGÊNICA, FONTE DE 

NUTRIENTES COMO ARA E 

DHA, E NUCLEOTÍDEOS. NÃO 

CONTÉM LACTOSE, 

SACAROSE, FRUTOSE E 

GLÚTEN, SENDO IDEAL PARA 

BEBÊS E CRIANÇAS COM 

INTOLERÂNCIA A ESSES 

COMPONENTES. 

INGREDIENTES: XAROPE DE 

GLICOSE, PROTEÍNA 

HIDROLISADA DO SORO DE 

LEITE, TRIGLICERÍDEOS DE 

CADEIA MÉDIA, ÓLEOS 

VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, 

PALMA), FOSFATO 

TRICÁLCICO, FOSFATO 

DIHIDROGENADO DE 

POTÁSSIO, CLORETO DE 

POTÁSSIO, CARBONATO DE 

CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO 

DE FUNGOS (MORTIERELLA 

ALPINA), CLORETO DE 

COLINA, VITAMINA C, 

CLORETO DE SÓDIO, CLORETO 

DE MAGNÉSIO, TAURINA, 

INOSITOL, SULFATO FERROSO, 

VITAMINA E, SULFATO DE 

ZINCO, L-CARNITINA, 

URIDINA, CITIDINA, 

ADENOSINA, INOSINA, 

NIACINA, D-PANTOTENATO DE 

CÁLCIO, GUANOSINA, D-

BIOTINA, SULFATO DE COBRE, 

ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE 

MANGANÊS, VITAMINAS A, B2, 

B12, B1, D, B6, IODETO DE 

POTÁSSIO, VITAMINA K, 

SELENITO DE SÓDIO, 

EMULSIFICANTE, MONO E 

DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 

GRAXOS (PREGOMIN PEPTI OU 

SIMILAR). NÃO CONTÉM 

GLUTÉN.  

DANONE 

-  Prego 

UN 1.500,0000 85,9400 128.910,00 
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20 FÓRMULA MODIFICADA PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL, 

NORMOCALORICA E 

HIPERPROTEICA, ACRESCIDA 

DE ARGININA E 

MICRONUTRIENTES 

RELACIONADOS A 

CICATRIZAÇÃO ( ALTO TEOR 

DE VITAMINA C, VITAMINA E, 

ZINCO, SELÊNIO E COBRE), 

COM FIBRAS E MIX DE 

CAROTENOIDES. EMBALAGEM 

TETRA PACK 1000ML. (TIPO 

CUBISON OU SIMILAR) 

DANONE 

- Cubiso 

UN 2.000,0000 36,6600 73.320,00 

21 FÓRMULA MODIFICADA PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

DESENVOLVIDA 

ESPECIFICAMENTE PARA 

CICATRIZAÇÃO DE LESÃO POR 

PRESSÃO E OUTRAS 

SITUAÇÕES QUE EXIJAM 

ESTÍMULO DO PROCESSO DE 

CICATRIZAÇÃO. FÓRMULA 

HIPERCALÓRICA E 

HIPERPROTEICA, ACRESCIDA 

DE ARGININA E 

MICRONUTRIENTES 

RELACIONADOS A 

CICATRIZAÇÃO (FERRO, 

ZINCO, COBRE,SELÊNIO, 

VITAMINAS A, E E C), ALÉM DA 

PRESENÇA DE MIX DE 

CAROTENOIDES. ISENTA DE 

GLÚTEN. EMBALAGEM 200ML. 

REFERÊNCIA: CUBITAN  

DANONE 

- cubita 

UN 1.000,0000 17,0000 17.000,00 

22 FÓRMULA MODIFICADA PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, 

FORMULADO PARA AUXILIAR 

O CONTROLE DA GLICEMIA. 

NORMOCALÓRICO, COM 

ADEQUADO TEOR PROTÉICO E 

LIPÍDICO. ISENTO DE 

SACAROSE, LACTOSE E 

GLÚTEN. DENSIDADE 

CALÓRICA 1,0 KCAL/ML. 

EMBALAGEM TETRA PACK 

1000ML. (TIPO DIANUTRI OU 

SIMILAR).  

DANONE 

- 

DIANUT 

UN 1.000,0000 37,0000 37.000,00 

Valor Total Adjudicado R$ 413.378,00 
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ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 

44.127.150/0001-36 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

07 ALIMENTO ENTERAL E ORAL 

NORMOCALÓRICO COMPOSTO 

100% PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA E QUE OFERECE TODOS 

OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS 

PARA UMA DIETA (1,5Kcal/ml). 

ALIMENTO ENTERAL E ORAL 

NORMOCALÓRICO COMPOSTO 

100% PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA E QUE OFERECE TODOS 

OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS 

PARA UMA DIETA (1,5Kcal/ml). 

Distribuição energética: Densidade 

calórica 1,5Kcal/ml – 1500Kcal por 

litro Proteínas: 17% Carboidratos: 

56% Gorduras: 27% Osmolaridade 

450 mOsm/L de água. Fonte de 

proteínas: 84% caseinato de cálcio e 

sódio obtido do leite de vaca e 16% 

proteína de soja Fonte de 

carboidratos: 100% maltodextrina. 

Fonte de lipídeos: 54% óleo de 

canola, 23% óleo de soja e 23% 

TCM Fonte de fibras: 8 g/L, 55% 

fibra de soja, 20% goma acácia, 

18% FOS (frutooligossacarídeo) e 

7% inulina Formas de apresentação: 

Sistema Fechado 1000 ml e Tetra 

Square 1000 ml. Sabor: Baunilha 

(Sistema Fechado 1000 ml e Tetra 

Square 1000ml)  água, 

maltodextrina, caseinato de sódio 

obtido do leite de vaca, óleo de 

canola com baixo teor erúcico, 

caseinato de cálcio obtido do leite de 

vaca, proteína de soja, óleo de soja, 

triglicerídeos de cadeia média, fibra 

de soja, goma arábica, 

frutooligossacarídeos, citrato de 

magnésio, bitartarato de 

colina,fosfato de cálcio tribásico, 

inulina, cloreto de potássio, L-

ascorbato de sódio, citrato de cálcio, 

sal, sulfato ferroso, acetato de DL-

alfa-tocoferila, sulfato de zinco, 

nicotinamida, sulfato de manganês, 

gluconato de cobre, Dpantotenato de 

cálcio, cloridrato de tiamina, 

cloridrato de piridoxina, 

riboflavina,palmitato de retinila, 

ácido fólico, iodeto de potássio, 

BLUEBOX 

SOY 1.5 

UN 2.000,0000 26,9900 53.980,00 
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cloreto de cromo, molibdato de 

sódio, selenito de sódio, 

fitomenadiona, D-biotina, 

colecalciferol, cianocobalamina, 

estabilizante citrato de potássio e 

carragena, emulsificante lecitina de 

soja, regulador de acidez hidróxido 

de potássio e citrato trisódico, 

aromatizante, e antiespumante 

polidimetilsiloxano. ALÉRGICOS : 

CONTÉM DERIVADOS DE 

LEITE E SOJA. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN (TIPO ISOSOURCE 

SOYA 1,5 OU SIMILAR).   
                                                                                                                               Valor Total Adjudicado R$ 53.980,00 

 

 

 

N M LICITACOES LTDA - CNPJ: 52.339.425/0001-23 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

09 COMPLEMENTO ALIMENTAR 

RICO EM PROTEÍNAS, 

VITAMINAS E MINERAIS 

complemento alimentar: Indicado 

para jovens e adultos. Leite em pó 

desnatado, maltodextrina, 

frutooligossacarídeos, gordura láctea, 

inulina, minerais (carbonato de 

magnésio, carbonato de cálcio, 

pirofosfato férrico, sulfato de zinco, 

sulfato de mangânes e sulfato de 

cobre), vitaminas (acetato de retinila, 

colecalciferol, acetato de DL-alfa-

tocoferila, filoquinona, L-ascorbato 

de sódio, tiamina mononitrato, 

riboflavina, nicotinamida, cloridrato 

de piridoxina, ácido N-pteroil-L-

glutâmico, D-pantotenato de cálcio, 

cianocobalamina, D-biotina e mio-

inositol), aromatizante e 

emulsificante lecitina de soja. 

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE LEITE 

E SOJA. PODE CONTER TRIGO, 

CEVADA E AVEIA.  Fonte de 

proteínas: 14 g por porção. • Com 

antioxidantes, vitaminas C, E, zinco e 

manganês. • Baixo teor de gorduras 

totais. • Sem adição de açúcares (nos 

sabores baunilha, morango e banana) 

(TIPO NUTREN ACTIVE OU 

SUPERIOR).  

Sustemil 

+ Fibr 

UN 1.000,0000 31,9000 31.900,00 

27 SUPLEMENTO SÊNIOR: 

SUPLEMENTO SENIOR: (370G A 

400G) O Suplemento Alimentar para 

idosos é um pó para o preparo de 

Bemvital 

Glico  

UN 4.000,0000 51,9000 207.600,00 
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bebidas para dietas com restrição de 

sacarose, frutose, glicose e lactose. 

Contém isomaltulose, um carboidrato 

de lenta absorção com baixo índice 

glicêmico. Diet, rico em proteínas 

(15g na porção), fonte de fibras, 

ômega-3 e vitaminas e minerais. 

Isento de glúten e lactose. 

Ingredientes: Caseinato de cálcio, 

amido modificado de tapioca, óleo de 

canola com baixo teor erúcico, 

isomaltulose, polidextrose, óleo de 

milho, proteína isolada do soro do 

leite, oleína de palma, minerais 

(citrato de cálcio, citrato de potássio, 

fosfato de cálcio tribásico, carbonato 

de magnésio, sulfato ferroso, sulfato 

de zinco, gluconato de cobre, sulfato 

de manganês, iodeto de potássio, 

cloreto de cromo, molibdato de sódio 

e selenito de sódio), inulina, 

vitaminas (L-ascorbato de sódio, 

bitartarato de colina, acetato de DL-

alfa-tocoferila, nicotinamida, D-

pantotenato de cálcio, cloridrato de 

cloreto SUPLEMENTO SÊNIOR: 

SUPLEMENTO SENIOR: (370G A 

400G)  O Suplemento Alimentar para 

idosos é um pó para o preparo de 

bebidas para dietas com restrição de 

sacarose, frutose, glicose e lactose. 

Contém isomaltulose, um carboidrato 

de lenta absorção com baixo índice 

glicêmico. Diet, rico em proteínas 

(15g na porção), fonte de fibras, 

ômega-3 e vitaminas e minerais. 

Isento de glúten e lactose. 

Ingredientes: Caseinato de cálcio, 

amido modificado de tapioca, óleo de 

canola com baixo teor erúcico, 

isomaltulose, polidextrose, óleo de 

milho, proteína isolada do soro do 

leite, oleína de palma, minerais 

(citrato de cálcio, citrato de potássio, 

fosfato de cálcio tribásico, carbonato 

de magnésio, sulfato ferroso, sulfato 

de zinco, gluconato de cobre, sulfato 

de manganês, iodeto de potássio, 

cloreto de cromo, molibdato de sódio 

e selenito de sódio), inulina, 

vitaminas (L-ascorbato de sódio, 

bitartarato de colina, acetato de DL-

alfa-tocoferila, nicotinamida, D-

pantotenato de cálcio, cloridrato de 

cloreto de tiamina, cloridrato de 

piridoxina, palmitato de retinila, 
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betacaroteno, riboflavina, ácido N-

pteroil-L-glutâmico, fitomenadiona, 

D-biotina, cianocobalamina e 

colecalciferol), inositol, taurina, L-

carnitina, aromatizantes, regulador de 

acidez hidróxido de potássio, 

emulsificante lecitina de soja e 

edulcorante sucralose.  
Valor Total Adjudicado R$ 239.500,00 

 

 

 

CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ: 44.838.265/0001-39 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

11 CREATINA MONOHIDRATADA 

EM PÓ 250G Suplemento alimentar 

composto por Creatina de 

metabolizacao rápida, com tecnologia 

Creapure (creatina monohidratada de 

alta tecnologia e pureza). Selo 

Creapure.  

Probene 

- Susta 

UN 500,0000 63,0000 31.500,00 

23 FÓRMULA PEDIÁTRICA, PARA 

CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS, PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL. EM 

PÓ, NUTRICIONALMENTE 

COMPLETAE RICA EM 

VITAMINAS E MINERAIS. 

PERMITE PREPARO NA DILUIÇÃO 

1,5KCAL/ML. ISENTO DE 

LACTOSE. NÃO CONTÉM 

GLUTEN. INDICAÇÕES: 

CRIANÇAS EM RISCO 

NUTRICIONAL, DESNUTRIDAS 

OU COM DESACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO; COM DOENÇAS 

CRÔNICAS. LATA 400G. 

Probene 

- Susta 

UN 1.000,0000 37,2000 37.200,00 

24 JUNIOR - 400G  JUNIOR- 400g 

Distribuição energética: fonte de 

proteína 12% (proteína do soro do leite 

52%, caseinato de potássio obtido do 

leite de vaca 48%), carboidratos 53% 

(sacarose 35%, maltodextrina 32% e 

xarope de milho 32%), gorduras 35% 

(óleo de girassol 42%, óleo de canola 

26%, triglicerídeos de cadeia média 

20%, óleo de milho 7%, lecitina de 

soja 5%). Osmolalidade 308 mOsm/kg 

de água.Sacarose, maltodextrina, 

xarope de milho, proteina do soro do 

leite, óleo de girassol, caseinato de 

potássio obtido do leite de vaca, óleo 

de canola com baixo teor erúcico, 

triglicerídeos de cadeia média, óleo de 

milho, fosfato de sódio, lecitina de 

soja, carbonato de cálcio, fosfato de 

Probene 

- Susta 

UN 1.000,0000 37,2000 37.200,00 
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potássio, cloreto de cálcio, vitaminas 

(vitamina A, beta-caroteno, vitamina 

D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, 

vitamina B1, vitamina B2, niacina, 

vitamina B6, ácido fólico, ácido 

pantotênico, biotina e taurina), 

bitartarato de colina, cloreto de 

magnésio, minerais (ferro, cobre, 

zinco, cromo, molibdênio e iodo), L-

carnitina, aromatizante e regulador de 

acidez ácido cítrico.  NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA E LEITE 

(TIPO NUTREM JÚNIOR OU 

SIMILAR).   
Valor Total Adjudicado R$ 105.900,00 

 

 

ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 32.849.883/0001-03 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

15 ESPESSANTE E GELIFICANTE 

PARA BEBIDAS E PREPARAÇÕES 

ALIMENTARES. 

MALTODEXTRINA, ESPESSANTE 

GOMA XNTANA E GELIFICANTE 

CLORETO DE POTÁSSIO. SACHÊS 

DE 1,2G  

DYNAMIC 

LAB - C 

UN 500,0000 1,9000 950,00 

Valor Total Adjudicado R$ 950,00 
 

 

MIRAI, 06 de maio de 2025. 

 

_________________________________________________________ 

MARCIA MARIA DOS REIS SILVA 

PREGOEIRO 

 

 

 


